
       
 

„Podpora standardizace výkonu SPO na území Středočeského kraje“ 
 

Termín  Téma/Název/Obsah Časový rozsah Místo konání Lektoři/Hosté 

27. 5. 2014 Metodické setkání I. 

Standardy kvality SPO pro OSPOD (1-6, 11) 

 

Tvorba standardů SPO – kritéria (místní a 

časová dostupnost, prostředí a podmínky, 

informovanost o výkonu SPO, personální 

zajištění, přijímání a zaškolování, profesní rozvoj 

zaměstnanců, rizikové a nouzové situace). 

9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje,  

místnost č. 1015 

Mgr. Hana Solařová (Lumos) 
Mgr. Alena Špůrková, Ph.D. 
(ÚP) 

3. 6. 2014 Metodické setkání II. 

Dopad nového občanského zákoníku pro 

oblast náhradní rodinné péče 

 

Reflexe z praxe soudů a OSPOD. 

9:30 - 16:00 

ČSVTS  

Praha 1, Novotného 

lávka 5, místnost 319 

Mgr. Petr Sedlák  

(KS Brno) 

17. 6. 2014 Metodické setkání III. 

 

Standardy kvality SPO pro OSPOD (8-10) 

 

Tvorba standardů SPO – kritéria (přijetí, 

oznámení, posouzení naléhavosti a přidělení 

případu, jednání, vyhodnocování situace dítěte  

a IPOD, kontrola případu). 

9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje,  

místnost č. 1096 

Mgr. Jindřich Racek  

Mgr. Hana Solařová (Lumos) 



       
 

24. 6. 2014 Kulatý stůl I. 

Poznatky a zkušenosti z dopadů NOZ po 
zavedení do praxe 
 
Setkání pracovníků OSPOD Středočeského kraje  
a zástupců školských zařízení pro výkon ústavní 
a ochranné výchovy a dětských center. 

9:30 - 14:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje,  

místnost č. 1015 

JUDr. Libuše Kantůrková (OS 
Kolín)  
Mgr. Lenka Šmídová (MŠMT) 

8. 7. 2014 Kulatý stůl II. 

„Hledejme cestu společně“ 

Spolupráce sociálních služeb a OSPOD při řešení 

situace dítěte umístěného v pobytové sociální 

službě na žádost rodičů. 

 

Setkání pracovníků OSPOD Středočeského kraje 

a zástupců sociálních pobytových služeb. 

9:30 - 14:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje,  

místnost č. 3072 

Mgr. Milena Johnová  

Bc. Radka Čebišová  

(Quip) 

Mgr. Pavla Baxová  

(Rytmus) 

21. 8. 2014 Workshop I. 

Vyhodnocování situace dítěte a jeho rodiny, 

individuální plán ochrany dítěte.  

 

Praktický nácvik za pomoci využití kazuistických 

příkladů z praxe OSPOD. 

9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje, 

místnost č. 1015 

Mgr. Marta Konvičková 

(OSPOD ÚMČ Praha 2) 

2. 9. 2014 Metodické setkání IV. 

Standardy kvality SPO pro OSPOD (7, 14) 

 

Tvorba standardů SPO – kritéria (prevence, 

návaznost výkonu SPO na další subjekty). 

9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje, 

místnost č. 1015 

Mgr. Zdeňka Kučná 

(KÚMSK) 



       
 

25. 9. 2014 Metodické setkání V. 

Standardy kvality SPO pro OSPOD (12, 13) 

 

Tvorba standardů SPO – kritéria (dokumentace 

o výkonu sociálně-právní ochrany, vyřizování a 

podávání stížností). 

9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje, 

místnost č. 1015 

Bc. Libor Možíš (KÚSK) 

30. 9. 2014 Metodické setkání VI. 

Standardy kvality SPO pro OSPOD  

 

Inspekce a kontrolní činnost podle zákona o 

státní kontrole (PO, ZDVOP, OSPOD).  

9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje, 

místnost č. 1015 

Mgr. Jiří Nový, 

Mgr. Alena Špůrková, Ph.D.  

(ÚP) 

30. 10. 2014 Workshop II. 

Dávky státní sociální podpory a dávky 

pěstounské péče v systému NRP. 

 

Určeno pro pracovníky OSPOD v agendě NRP. 

9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje, 

místnost č. 3072 

Jitka Furchová 

Bc. Vladislava Zoulová 

(Krajská pobočka ÚP 

Příbram) 

20. 11. 2014 Workshop III. 

Standardy kvality SPO pro PO a ZDVOP (1-16)  

 

Standardy kvality při poskytování sociálně 

právní ochrany pověřenými osobami  

a zařízeními pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc. 

9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje, 

místnost č. 1015 

Mgr. Jiří Nový, 

Mgr. Alena Špůrková, Ph.D. 

(ÚP) 



       
 

 

2. 12. 2014 Metodické setkání VII. Aplikace správního řádu v SPO 9:30 - 16:00 

Krajský úřad 

Středočeského kraje, 

místnost č. 1096 

Mgr. Daniel Hovorka  

(MPSV)  


